

SMLOUVA O DÍLO

č. 4/2026ČT

Tato smlouva o dílo je uzavřena v návaznosti na Výzvu k podání nabídky a Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce malého rozsahu „**Obnova kanalizace U Podhorky – vložkování**“ (dále jen „ZD“). Technické, technologické a kvalitativní požadavky jsou vymezeny ZD, projektovými a podkladovými dokumenty.

1. Smluvní strany

Objednatel:

Vodárenská společnost Česká Třebová, s.r.o.
IČO: 601 08 118, DIČ: CZ60108118
Sídlo: Kozlovská 1733, 560 02 Česká Třebová
Zastoupená: Markem Novotným, jednatelem

Zhotovitel:

B M H spol. s r.o.
IČO: 428 69 668, DIČ: CZ42869668
Sídlo: Ondřejova 592/11a, 779 00 Olomouc
Zastoupená: Ing. Jan Štefanek, DBA, jednatel

2. Předmět smlouvy

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí dílo „**Obnova kanalizace U Podhorky – vložkování**“ a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu.

2.2 Předmětem díla je sanace kanalizační stoky DN 500 v délce 82,14 m bezvýkopovou technologií vložkování včetně zapravení všech přípojek, v rozsahu a kvalitě stanovené ZD.

2.3 Rozsah díla a podmínky jeho provedení jsou stanoveny:

- Zadávací dokumentací,
- soupisem prací / výkazem výměr,
- cenovou nabídkou zhotovitele (příloha č. 2).

2.4 Součástí díla jsou všechny činnosti nezbytné k jeho řádnému dokončení, zejména:

- příprava a vyčištění stoky, monitoring,
- provedení vložkování včetně vytvrzení rukávce,
- otevření a zapravení přípojek,

- sanace šachet, pokud je požadována,
 - přečerpávání splašků,
 - dopravní značení a BOZP,
 - kamerový záznam po dokončení,
 - laboratorní zkoušky a protokoly dle ZD.
-

3. Místo a doba plnění

3.1 **Místo plnění:** Česká Třebová, U Podhorky.

3.2 **Zahájení prací:** 01. 03. 2026.

3.3 **Dokončení a předání díla:** nejpozději do 30. 10. 2026.

3.4 Zhotovitel předloží objednateli harmonogram prací do 10 dnů od zahájení plnění.

4. Cena díla

4.1 **Celková cena díla:** 951.367,90 Kč bez DPH.

4.2 Cena je sjednána jako **nejvýše přípustná** a vychází z cenové nabídky zhotovitele.

4.3 Změna ceny je možná pouze:

- při změně sazby DPH dle právních předpisů,
- při vzniku objektivních a nepředvídatelných okolností majících prokazatelný vliv na cenu, vždy na základě písemného dodatku.

4.4 Vícepráce lze provést pouze na základě předchozího písemného dodatku. Méněpráce se odečítají z ceny díla.

5. Platební podmínky

5.1 Zálohy se neposkytují.

5.2 Práce budou fakturovány **měsíčně** na základě odsouhlaseného soupisu provedených prací.

5.3 Splatnost faktur: 30 dnů ode dne doručení řádné faktury objednateli.

5.4 Konečná faktura bude vystavena po protokolárním předání díla. Objednatel je oprávněn zadržet pozastávku ve výši 10 % z ceny díla do odstranění všech vad a nedodělků.

6. Provádění díla

6.1 Zhotovitel odpovídá za dodržení technologických postupů vložkování, parametrů rukávce a všech technických požadavků dle ZD.

6.2 Nebezpečí škody na díle nese zhotovitel až do převzetí díla objednatelem.

6.3 Zhotovitel je oprávněn využít poddodavatele; za jejich činnost odpovídá v plném rozsahu.

6.4 O průběhu prací je veden stavební deník. Objednatel je oprávněn provádět kontrolní dny.

7. Staveniště

7.1 Staveniště předá objednatel zhotoviteli při zahájení prací.

7.2 Zhotovitel zajišťuje ochranu sítí, pořádek na staveništi a odstranění zařízení staveniště nejpozději do 7 dnů po převzetí díla.

8. Předání a převzetí díla

8.1 Dílo je provedeno podpisem předávacího protokolu.

8.2 Podmínkou převzetí díla je předání všech dokladů dle ZD, zejména:

- kamerového záznamu po sanaci,
- protokolu o vytvrzení rukávce,
- laboratorních zkoušek dle ČSN EN ISO 11296-4,
- dokumentace skutečného provedení.

8.3 Zjištěné vady a nedodělky budou uvedeny v předávacím protokolu s termínem jejich odstranění.

9. Záruka

9.1 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla v délce **60 měsíců** ode dne převzetí díla.

9.2 Havárie bránící provozu kanalizace budou odstraněny neprodleně, nejpozději do 24 hodin od oznámení.

10. Smluvní pokuty

10.1 Prodlení zhotovitele s dokončením díla: 0,2 % z ceny díla za každý den prodlení.

10.2 Neodstranění vad ve sjednané lhůtě: 500 Kč za každou vadu a den prodlení.

10.3 Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody.

11. Odstoupení od smlouvy

11.1 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy při podstatném porušení povinností zhotovitele, zejména při prodlení s plněním nebo při úpadku zhotovitele.

11.2 Odstoupení musí mít písemnou formu.

12. Závěrečná ustanovení

12.1 Smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

12.2 Nedílnou součástí smlouvy jsou:

- příloha č. 1 – Zadávací dokumentace,
- příloha č. 2 – Cenová nabídka zhotovitele.

12.3 Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Smluvní strany berou na vědomí, že při plnění této smlouvy mohou zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytném pro její plnění, a zavazují se postupovat v souladu s platnými právními předpisy.

V České Třebové dne 02.03.2026

Za objednatele: _____

Za zhotovitele

ZADÁVACÍ PODMÍNKY

Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce

„Obnova kanalizace U Podhorky, Česká Třebová – vložkování“

1. Identifikace objednatele

Název: Vodárenská společnost Česká Třebová, s.r.o.

Zastoupení: Marek Novotný – jednatel

K technickým jednáním oprávněn: Jan Pecháček

2. Vymezení plnění

Předmětem je **obnova kanalizační stoky DN 500** bezvýkopovou metodou vložkování.

2.1 Sanovaný úsek

- Š S400 – Š S398, DN 500 mm
- Délka: 82,14 m

2.2 Technologie

Sanace bude provedena pomocí **bezešvého skelného rukávce syceného polyesterovou pryskyřicí**, vytvrzeného dle technologického postupu výrobce.

3. Technické požadavky na rukávec

3.1 Minimální parametry

- síla staticky relevantní vrstvy: **min. 10,00 mm**
- krátkodobý modul pružnosti: **$E \geq 8\,500 \text{ N/mm}^2$** dle ISO 178

3.2 Doplnující požadavky

- protiabrazivní vrstva povinná; pokud chybí → navýšení o +1 mm
 - vnější ochranná fólie povinná
 - při jiném E-modulu nutné doložit **statický výpočet tloušťky**
-

4. Povinné práce

Zhotovitel provede:

- dopravu a přesuny hmot
 - dopravní značení
 - čištění a monitoring + případné frézování
 - přečerpávání splašků
 - otevření přípojek
 - injektážní zapravení přípojek
 - zapravení rukávce v šachtách
 - sanaci šachet
-

5. Zkoušky a protokoly

Zhotovitel zajistí a předá:

- protokoly o vytvrzení rukávce
 - optickou kontrolu po sanaci
 - vzorek min. **35 cm × (20× tloušťka)** v UV-nepropustném obalu
 - odběr vzorku za přítomnosti investora
 - laboratorní zkoušky dle ČSN EN ISO 11296-4 SE:
 - E-modul
 - napětí v ohybu
 - tloušťka staticky relevantní vrstvy
-

6. Obsah technické části nabídky

Nabídka musí obsahovat:

- název a výrobce rukávce
 - tloušťka staticky relevantní vrstvy + celková tloušťka
 - certifikáty / STO / ekvivalent
 - instalační manuál
 - typ prelineru
 - typ pryskyřice
-

7. Zadávací podklady

- GIS situace
- kamerové inspekce
- výkaz výměr

8. Záruční doba

Minimálně 60 měsíců.

9. Místo a doba plnění

Staveniště: U Podhorky, Česká Třebová

- zahájení: **01. 03. 2026**
- dokončení: **30. 10. 2026**
- předání: **30. 10. 2026**

Prohlídka místa: po telefonické dohodě.

10. Závěrečná ustanovení

Tato Zadávací dokumentace je závazná pro všechny uchazeče:

- uchazeč musí provést ocenění výkazu výměr v souladu s dokumentací,
- ceny jsou konečné včetně všech výše uvedených souvisejících činností.

Jakékoli odchylky jsou nepřípustné.

V České Třebové dne 21.01.2026

Marek Novotný – jednatel

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Stavba : Česká Třebová, U Podhorky
Objekt : Sanace potrubí DN 500
Objednavatel : Vodárenská společnost Česká Třebová, s.r.o.
Zhotovitel : B M H spol. s r.o.
Zpracoval :
Datum:

Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	2	3	4	5

Oprava potrubí bezvýkopovou metodou vložkováním, úsek ŠS 400-ŠS 398, profil DN 500 mm	m	82,14	9 800	804 972,00 Kč
Práce robotem - frézování kořenů, betonů, střepů, inkrustů a přesazených hrdel před sanací	hod	9,00	5 100	45 900,00 Kč
Práce robotem - frézování přípojek před sanací	ks	1,00	5 500	5 500,00 Kč
Práce robotem - otevření přípojek po sanaci	ks	1,00	15 300	15 300,00 Kč
Vyčištění potrubí před sanací	bm	82,14	145	11 910,30 Kč
TV monitoring potrubí po sanaci	bm	82,14	40	3 285,60 Kč
Přečerpávání odpadních vod po dobu sanace - pohotovost čerpadel	kpl	1,00	12 500	12 500,00 Kč
Doprava materiálu a techniky, kolona vozidel	kpl	1,00	24 300	24 300,00 Kč
Zařízení staveniště, přípravné a dokončovací práce, inženýrská činnost	kpl	1,00	27 700	27 700,00 Kč

cena bez DPH 951 367,90 Kč

